PAUTA DA SESSÃO DO DIA 05/09/2025

ABERTURA ÀS 08:30

A “ Indicação” n° 121/2025, Solicita uma ponte de concreto no vão do arara que dá acesso a
serra da imburana. DE autoria dos vereadores Antônio Inácio da Silva Sá e Pedro da Mata e
Silva Junior.

A “Indicação” n° 122/2025, Solicita Reforma da ponte da Região do São João que liga ao
povoado Porto do Sibil, zona rural de Formosa da Serra Negra-Ma. De autoria do vereador
Arialdo Barros Costa.

A “Indicação” n° 123 /2025, solicito a Reforma da ponte da  Margarida na região da Baliza,
zona rural de Formosa da Serra Negra-Ma. De autoria do vereador Arialdo Barros Costa.

A “Indicação” n° 124/2025, Solicitar a necessidade urgente de realizar o bloqueteamento da
Rua Lourenço Rodrigues, no bairro Mercial Arruda. De autoria do vereador James Augusto
Santos Ribeiro.

A “Indicação” n° 125/2025, Solicito a criação de um projeto e uma força-tarefa técnica com
todos os engenheiros da prefeitura municipal e todos os responsáveis do setor do abastecimento
de água do município, para solucionar os problemas na Rede de abastecimento de água do
município. De autoria do vereador James Augusto Santos Ribeiro.

                                                        Atenciosamente

Jose de Ribamar da Silva Costa

Presidente